
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001280138

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001280138

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.

Secretaría General Técnica
	Dirección: C/ Juan Antonio de Vizarrón
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: OBJETOS DIGITALES EDUCATIVOS
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 30    días
Número de expediente: CONTR 2022 0000670749
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Clasificación CPV
48100000-9 - Paquetes de software específico de un sector económico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SUMINISTRO DE OBJETOS DIGITALES EDUCATIVOS PARA LA
DOCENCIA EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS
PÚBLICOS QUE IMPARTEN ENSEÑANZAS DE 5º Y 6º CURSO
DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y 1º, 2º, 3º Y 4º CURSO EDUCACIÓN
SECUNDARIA OBLIGATORIA DEPENDIENTES DE LA
CONSEJERÍA DE

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	19.487.520,00 €

Importe total (sin IVA): 18.738.000,00 €

Valor estimado: 18.738.000,00 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/07/2023 08:53:25 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDdlNzZjNjkwYjcyYTASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001280138

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 28/06/2023
Fecha de formalización: 11/07/2023
Número de contrato: LOTE 2023 0000000219

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 2
NIF: A08186249
Adjudicatario: EDITORIAL PLANETA SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

6518988 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

6779747.52 €

Duración del contrato: 30    Días
Nº de licitadores presentados: 6
Nº de ofertas electrónicas: 6

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/07/2023 08:53:25 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDdlNzZjNjkwYjcyYTASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001280138

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S147, página 147 (Envío: 28/07/2022 00:00), Publicación: 02/08/2022
00:00). Referencia: 2022/S 147-419904 Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión Europea nº 136, página
435226 (Envío: 13/07/2023 00:00), Publicación: 18/07/2023 00:00). Referencia: 2023/S 136-435226 Tipo:
Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001272772
2022-0001079700
2022-0001079664
2022-0001066379
2022-0001071518
2022-0001072453
2023-0001272773
2022-0001074048
2022-0001078850
2023-0001280131
2023-0001272771

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/07/2023 08:53:25 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDdlNzZjNjkwYjcyYTASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


